Publicado no Diário Oficial dos
Municípios do  Parana  n".
Página ki-V1  , em

v\its-Qvi
Funcionário

PREFEITURA  DO MUNICIPIO DE SARANDI
4100/,

Rua Jose Ern'liano de Gusmao, 5b5 - cep: 87111-230
-Fone:  1441 3264-2777 /3264-8600 	 SARAN DI

CON5TRUINO6 LIMA NOVA  HISTÓRIA

WWW.SARAND:.P.C.JOV

PORTARIA N° 2161/2019

SÚMULA:— Nomeia membros e respectivos
suplentes para comporem o Conselho Municipal
de Promoção da Igualdade Racial — CMPIR, na
forma que especifica.

WALTER  VOLPATO, Prefeito
Municipal de Sarandi, Estado do  Parana,
no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o contido na Lei Municipal n°
21472015, de 18/05/2015,

RESOLVE:

1° - Nomear as pessoas abaixo, para comporem o
Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial — CMPIR, de conformidade
com as disposições da Lei Municipal n° 2147/2015, de 18 de maio de 2015.

Titular — Jair Carneiro
Suplente — Leandro Aparecido dos Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômica

Titular — Rosilene Aparecida  Alvarez  da Silva
Suplente — Rosa Irene da Silva

Secretaria Municipal de Urbanismo

Titular - Rogério da Costa Santos
Suplente- Julio Gomes dos Santos

Secretaria Municipal de Saneamento e
Meio Ambiente

Titular — Daiane Anselmo de Azevedo
Suplente — Franciscarla Ragonha Secretaria Municipal de Planejamento
Titular — Eliana Aparecida dos Santos
Suplente — Marlene Barra Secretaria Municipal de Educação
Titular — Marelene Inácio de Souza
Suplente — Carla Priscila Martins Nunes Secretaria Municipal de Saúde
Titular — Milton  Albano  Gomes
Suplente — Adriano Barbosa

Secretaria Municipal da Juventude —
SEJUV

Titular — Edson Barbado
Suplente— Ana Paula Kaufrman Coelho Martins Sociedade Civil /  ACTS
Titular — Rogério Caetano
Suplente —  Michael  Willian Manini Movimento Social ttnico Racial
Titular — Roque dos Anjos
Suplente — Luzia  Vita  de Araujo

Representante de Organização não
Governamental

Titular- Titular- Daniel  Bianco
Suplente — Keila Aline Blasques

Representante de Associação de Pais,
Mestres e Funcionários

Titular —  Diego  Leonardo Rosa Garcia
Suplente — Angela Oliva

Movimento de luta por Moradia
UN1S  SAM

Titular — Maria José  Julia.°
Suplente — Cristiane Aparecida Eustáquio Mitra Diocesana

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI
SARANDI P

Rua Jose Emiliano de Gusmao, 5tD5 - cep: 87111-230
Fone:  1441 3264-2777 /3264-8600 	 SARANDI

CON T RUINDOVOAA 41/A 41-5-TÓRIA

Titular — Cristiano Marques
Suplente — Adilson Lucio Costa

Ordem dos Pastores e Lideres
Evangélicos de Sarandi — OPRPLES

Titular — Mirtes Pepino
Suplente — Maria Cicera de Oliveira

SISMUS
Sindicato dos Artistas

Titular- Eliane de Oliveia
Suplente —  Wellington  Benevides

Universidade Estadual de Maringá —
NEIAB

2° - 0 mandato dos integrantes do CMPIR será de
dois anos, permitida uma única recondução.

3° - A participação nas atividades do CMPIR, dos
grupos temáticos e comissões serão consideradas função relevante e não  sera
remunerada.

4° - 0 Conselho ora nomeados, deverá reger-se de
conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 2147/2015, de 18 de maio de 2015
e demais legislação pertinente.

5° - Revogar a Portaria n° 1085/2018, de 24 de
abril de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e AFIXE

PAÇO MUNICIPAL, 08 de novembro de 2019.

WA TER VOLPA
Prefeito Municipal

	Page 1
	Page 2